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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Media e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense 
 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 12/2018 
Objeto: Aquisição de materiais pedagógicos para atender as necessidades do Instituto Federal
Catarinense - Campus Avançado Abelardo Luz, conforme condições, quantidades, exigências e
especificações estabelecidas no Projeto Básico, disponível para consulta no endereço:
http://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/dispensa/2018-dispensas/ 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 22/03/2018 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 23/03/2018 - 12:00h 
Observações Gerais: PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP. Projeto básico com as informações inerentes a
aquisição disponível no endereço: http://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/dispensa/2018-dispensas/ 
 
 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.
 
 
 
Item: 1
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Ábaco Aberto, confeccionado em M.D.F. plástico e madeira, base com
serigrafia atóxica, medindo aproximadamente 30 x 7 x 12 cm, contendo 5 hastes fixas na base e 50
argolas plásticas coloridas. Deverá possuir certificação do INMETRO.
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 280,16
Valor do menor lance: R$ 140,50
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA, por R$ 140,48 
 
Obs.: O fornecedor FARED COMERCIAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 2
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Bloco para Flip Chart, contendo 50 folhas, branco, medindo
aproximadamente 62 x 92cm. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 292,93
Valor do menor lance: Não houve propostas para este item
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
 
Item: 3
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Cavalete para Flip Chart, para fixação de folhas, com quadro branco e
bandeja, medindo aproximadamente com altura entre 165 e 180 cm, estrutura em madeira,
fechamento tipo escada. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 472,75
Valor do menor lance: R$ 472,72
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
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Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA, por R$ 472,72 
 
Obs.: O fornecedor REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA possui regularidade fiscal,
tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 4
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Círculo de frações, coloridas, cada cor representando uma fração
diferente: 1 inteiro, ½, 1/3, ¼, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10 confeccionado em MDF, contendo, no
mínimo 55 peças. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 422,35
Valor do menor lance: R$ 240,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA, por R$ 240,00 
 
Obs.: O fornecedor FARED COMERCIAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 5
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Compasso para quadro branco, em madeira, com aproximadamente 40 cm
de altura. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 177,67
Valor do menor lance: R$ 160,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA, por R$ 160,00 
 
Obs.: O fornecedor FARED COMERCIAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 6
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Escala de Cuisenaire, em madeira, coloridos, contendo no mínimo 294
peças, com comprimentos variados entre 1 x 1 x 1 cm até 1 x 1 x 10 cm. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 461,73
Valor do menor lance: R$ 320,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA, por R$ 320,00 
 
Obs.: O fornecedor FARED COMERCIAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 7
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Esquadro, 45º, em MDF, com pegador, medindo aproximadamente 54 x
27cm. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 203,57
Valor do menor lance: R$ 150,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA, por R$ 150,00 
 
Obs.: O fornecedor FARED COMERCIAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
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Item: 8
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Geoplano retangular, em MDF, medindo aproximadamente 31cm x 28cm x
0,35 cm, contendo no mínimo 56 planos. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 379,47
Valor do menor lance: R$ 289,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA, por R$ 288,96 
 
Obs.: O fornecedor REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA possui regularidade fiscal,
tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 9
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Globo terrestre, político, 30 cm, sem luz, com haste e suporte, que gire
livremente em relação ao eixo. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 489,88
Valor do menor lance: R$ 400,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA, por R$ 400,00 
 
Obs.: O fornecedor REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA possui regularidade fiscal,
tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 10
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Kit desenho geométrico para quadro branco, tipo professor, em madeira,
contendo, no mínimo: 1 compasso de 60 cm, 1 régua de 1m, 1 transferidor 180º, 1 esquadro de 30º,
60º e 90º, 1 esquadro de 45º, 45º e 90º. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 434,90
Valor do menor lance: R$ 320,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA, por R$ 320,00 
 
Obs.: O fornecedor FARED COMERCIAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 11
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Mapa de Santa Catarina político, telado, medidas aproximadas 1200 X 900
mm, moldura de madeira superior e inferior com alça de sustentação. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 200,67
Valor do menor lance: R$ 100,08
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, por R$ 100,08 
 
Obs.: O fornecedor EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 12
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Mapa do Brasil político, talado, medidas aproximadas 1200 X 900 mm,
moldura de madeira superior e inferior com alça de sustentação. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 201,74
Valor do menor lance: R$ 100,08
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Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, por R$ 100,08 
 
Obs.: O fornecedor EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 13
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Mapa Mundi, político, talado, medidas aproximadas 1200 X 900 mm,
moldura de madeira superior e inferior com alça de sustentação. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 212,99
Valor do menor lance: R$ 100,08
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, por R$ 100,08 
 
Obs.: O fornecedor EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 14
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Material dourado, caixa contendo 1.111 peças, sendo: 1 cubo de 10 x 10 x
10 cm, 10 placas medindo 10 x 10 x 1 cm, 100 prismas medindo 1 x 1 x 10 cm, e 1000 cubinhos
medindo 1 x 1x 1 cm, em madeira MDF, embalagem de madeira MDF. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 587,92
Valor do menor lance: R$ 279,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA, por R$ 279,00 
 
Obs.: O fornecedor REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA possui regularidade fiscal,
tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 15
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Régua de frações, em madeira, contendo, no mínimo 55 peças, em 10
cores diferentes. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 386,99
Valor do menor lance: R$ 230,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA, por R$ 230,00 
 
Obs.: O fornecedor FARED COMERCIAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 16
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO
Descrição Complementar: Tangram: caixa com 70 peças coloridas que formam 10 tangrans com
medidas aproximadas de 16x16cm cada. ITEM EXCLUSIVO ME/EPP.
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 428,80
Valor do menor lance: R$ 250,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 10     Data de Entrega: 05/04/2018
Endereço entrega do produto:Rua das Missões, 100 - Ponta Aguda - Blumenau - SC 
 
Adjudicado para: FARED COMERCIAL LTDA, por R$ 250,00 
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Obs.: O fornecedor FARED COMERCIAL LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
 

Histórico
  

Item: 1
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

800,00 22/03/2018
08:58:57

bm

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 91.479.360/0001-
73

371,20 22/03/2018
16:39:38

Brink Mobil
(513)

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS
LTDA

01.763.210/0001-
02

280,16 23/03/2018
09:02:29

carlu

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES
ELETRONICOS E

18.912.500/0001-
65

280,08 23/03/2018
09:52:04

Carlú/Cód
1930

XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

400,00 23/03/2018
11:32:32

BRINK
MOBIL

SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
MATERIAIS ESCOLARE

05.077.676/0001-
05

200,00 23/03/2018
11:51:00

CARLU

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

140,50 07.259.386/0001-08 23/03/2018 12:10:41
140,64 91.479.360/0001-73 23/03/2018 12:10:33
174,77 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:02:24
200,00 05.077.676/0001-05 23/03/2018 11:51:00
203,12 18.912.500/0001-65 23/03/2018 12:04:02

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.

Adjudicado para fornecedor: FARED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Lance: 140,50,
Negociado para: 140,48. Valor ajustado
no momento do envio da proposta.

23/03/2018
16:09:12

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 2

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

Não houve lances para este item.
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por CRISTIANE WESTPHAL. Por inexistência de proposta. 23/03/2018
16:23:04

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 3

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

4.000,00 22/03/2018
08:58:57

fc

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

472,72 23/03/2018
09:02:29

xalingo

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

472,72 01.763.210/0001-02 23/03/2018 09:02:29
4.000,00 07.259.386/0001-08 22/03/2018 08:58:57

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL. Adjudicado para fornecedor: REJANE
COMERCIO DE PRODUTOS

23/03/2018
16:15:41



26/03/2018 ComprasNet

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/cotacao/ConsultaEncerradas.asp 6/11

PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:
01.763.210/0001-02, Lance: 472,72.

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 4

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

1.600,00 22/03/2018
08:58:57

bm

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

422,32 23/03/2018
09:02:29

carlu

ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

10.596.399/0001-
79

8.000,00 23/03/2018
09:32:51

CARLU

XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

800,00 23/03/2018
11:36:20

CARIMBRAS

SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
MATERIAIS ESCOLARE

05.077.676/0001-
05

440,00 23/03/2018
11:53:02

CARLU

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

240,00 07.259.386/0001-08 23/03/2018 12:12:26
244,99 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:12:12
285,00 10.596.399/0001-79 23/03/2018 12:06:00
418,00 07.008.186/0001-74 23/03/2018 12:00:44
440,00 05.077.676/0001-05 23/03/2018 11:53:02

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.
Adjudicado para fornecedor: FARED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Lance: 240,00.

23/03/2018
16:09:43

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 5

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-08 400,00 22/03/2018 08:58:58 cmc
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

160,00 07.259.386/0001-08 23/03/2018 12:03:25
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.
Adjudicado para fornecedor: FARED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Lance: 160,00.

23/03/2018
16:10:10

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 6

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

1.600,00 22/03/2018
08:58:58

bm

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 91.479.360/0001-
73

1.081,60 22/03/2018
16:39:38

Brink
Mobil
(521)

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS
LTDA

01.763.210/0001-
02

461,68 23/03/2018
09:02:29

SC

ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

10.596.399/0001-
79

8.000,00 23/03/2018
09:32:51

CARLU

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES
ELETRONICOS E

18.912.500/0001-
65

461,60 23/03/2018
09:44:54

Carlú/Cód
1085

XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

800,00 23/03/2018
11:36:20

BRINK
MOBIL

SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
MATERIAIS ESCOLARE

05.077.676/0001-
05

480,00 23/03/2018
11:54:03

CARLU

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário
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320,00 07.259.386/0001-08 23/03/2018 12:02:35
327,00 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:02:17
409,68 91.479.360/0001-73 23/03/2018 12:00:50
425,00 10.596.399/0001-79 23/03/2018 12:02:59
446,08 18.912.500/0001-65 23/03/2018 12:04:14

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.
Adjudicado para fornecedor: FARED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Lance: 320,00.

23/03/2018
16:10:46

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 7

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-08 800,00 22/03/2018 08:58:58 bm
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance 
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

150,00 07.259.386/0001-08 23/03/2018 12:01:43
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.
Adjudicado para fornecedor: FARED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Lance: 150,00.

23/03/2018
16:11:12

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 8

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

800,00 22/03/2018
08:58:58

carlu

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

379,44 23/03/2018
09:02:29

fundamental

ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

10.596.399/0001-
79

8.000,00 23/03/2018
09:32:51

CARLU

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM
PREGOES ELETRONICOS E

18.912.500/0001-
65

379,44 23/03/2018
09:39:41

Carlú/Cód
9801

XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

640,00 23/03/2018
11:36:20

CARLU

SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
MATERIAIS ESCOLARE

05.077.676/0001-
05

304,00 23/03/2018
11:55:31

CARLU

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

289,00 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:12:27
290,00 05.077.676/0001-05 23/03/2018 12:11:52
305,00 10.596.399/0001-79 23/03/2018 12:03:06
326,64 18.912.500/0001-65 23/03/2018 12:04:23
370,00 07.008.186/0001-74 23/03/2018 12:00:12

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.

Adjudicado para fornecedor: REJANE
COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:
01.763.210/0001-02, Lance: 289,00,
Negociado para: 288,96. Valor ajustado
no momento do envio da proposta.

23/03/2018
16:16:14

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 9

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

4.000,00 22/03/2018
08:58:58

bm

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 91.479.360/0001-
73

1.056,00 22/03/2018
16:39:38

Libreria
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REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

489,88 23/03/2018
09:02:29

multimapas

ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

10.596.399/0001-
79

8.000,00 23/03/2018
09:32:51

BRINK
MOBIL

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM
PREGOES ELETRONICOS E

18.912.500/0001-
65

489,88 23/03/2018
09:35:52

Brink
Mobil/Cód

705
XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

1.000,00 23/03/2018
11:36:20

BIA MAPAS

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

400,00 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:06:53
425,00 10.596.399/0001-79 23/03/2018 12:06:59
466,56 18.912.500/0001-65 23/03/2018 12:04:34
479,99 07.259.386/0001-08 23/03/2018 11:55:23
480,00 91.479.360/0001-73 23/03/2018 11:55:07

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.

Adjudicado para fornecedor: REJANE
COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:
01.763.210/0001-02, Lance: 400,00.

23/03/2018
16:16:36

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 10

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

2.000,00 22/03/2018
08:58:59

cmc

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 91.479.360/0001-
73

988,80 22/03/2018
16:39:38

Brink
Mobil
(511)

ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

10.596.399/0001-
79

8.000,00 23/03/2018
09:32:51

BRINK
MOBIL

XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

800,00 23/03/2018
11:36:20

BRINK
MOBIL

SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
MATERIAIS ESCOLARE

05.077.676/0001-
05

480,00 23/03/2018
11:56:32

CARLU

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

320,00 07.259.386/0001-08 23/03/2018 12:03:18
335,00 10.596.399/0001-79 23/03/2018 12:03:57
374,52 91.479.360/0001-73 23/03/2018 12:03:09
450,00 07.008.186/0001-74 23/03/2018 11:47:45
480,00 05.077.676/0001-05 23/03/2018 11:56:32

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.
Adjudicado para fornecedor: FARED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Lance: 320,00.

23/03/2018
16:11:35

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 11

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA91.479.360/0001-
73

288,00 22/03/2018
16:39:38

Glomapas

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

200,64 23/03/2018
09:02:29

multimapas

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

100,08 91.479.360/0001-73 23/03/2018 12:04:54
125,00 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:04:33

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL. Adjudicado para fornecedor:
EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS

23/03/2018
16:54:31
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LTDA, CNPJ/CPF: 91.479.360/0001-73,
Lance: 100,08.

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 12

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA91.479.360/0001-
73

288,00 22/03/2018
16:39:38

Multimapas

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

201,72 23/03/2018
09:02:29

multimapas

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

100,08 91.479.360/0001-73 23/03/2018 12:05:25
125,00 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:05:05

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.

Adjudicado para fornecedor:
EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 91.479.360/0001-73,
Lance: 100,08.

23/03/2018
16:54:46

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 13

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA91.479.360/0001-
73

288,00 22/03/2018
16:39:38

Multimaps

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

212,96 23/03/2018
09:02:29

multimapas

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

100,08 91.479.360/0001-73 23/03/2018 12:09:43
106,90 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:09:10

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.

Adjudicado para fornecedor:
EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 91.479.360/0001-73,
Lance: 100,08.

23/03/2018
16:55:13

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 14

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS
LTDA

01.763.210/0001-
02

587,92 23/03/2018
09:02:29

carlu

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM PREGOES
ELETRONICOS E

18.912.500/0001-
65

587,92 23/03/2018
09:26:56

Carlú/Cód
1231

ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

10.596.399/0001-
79

8.000,00 23/03/2018
09:32:51

CARLU

XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

600,00 23/03/2018
11:36:20

CARLU

SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
MATERIAIS ESCOLARE

05.077.676/0001-
05

320,00 23/03/2018
11:49:40

CARLU

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

279,00 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:12:40
280,00 05.077.676/0001-05 23/03/2018 12:12:05
295,00 10.596.399/0001-79 23/03/2018 12:04:57
307,68 18.912.500/0001-65 23/03/2018 12:04:48
400,00 07.008.186/0001-74 23/03/2018 11:59:51

Eventos do Item
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Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.

Adjudicado para fornecedor: REJANE
COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:
01.763.210/0001-02, Lance: 279,00.

23/03/2018
16:16:56

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 15

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

800,00 22/03/2018
08:58:59

bm

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 91.479.360/0001-
73

761,60 22/03/2018
16:39:38

Brink Mobil
(508)

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

386,96 23/03/2018
09:02:29

SC

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM
PREGOES ELETRONICOS E

18.912.500/0001-
65

761,52 23/03/2018
09:25:02

Ciabrink/Ref
2307

ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

10.596.399/0001-
79

8.000,00 23/03/2018
09:32:52

BRINK
MOBIL

XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

800,00 23/03/2018
11:36:20

BRINK
MOBIL

SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
MATERIAIS ESCOLARE

05.077.676/0001-
05

480,00 23/03/2018
11:57:43

CARLU

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

230,00 07.259.386/0001-08 23/03/2018 12:04:50
240,00 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:04:17
275,00 10.596.399/0001-79 23/03/2018 12:03:04
288,48 91.479.360/0001-73 23/03/2018 11:49:26
350,00 07.008.186/0001-74 23/03/2018 11:48:30

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.
Adjudicado para fornecedor: FARED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Lance: 230,00.

23/03/2018
16:11:54

Homologado por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:27

 
Item: 16

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

FARED COMERCIAL LTDA 07.259.386/0001-
08

800,00 22/03/2018
08:58:59

bm

EDUCADORA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 91.479.360/0001-
73

800,00 22/03/2018
16:39:38

Brink Mobil
(516)

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA

01.763.210/0001-
02

428,80 23/03/2018
09:02:29

fundamental

T NAVA SERVICOS DE ASSESSORIA EM
PREGOES ELETRONICOS E

18.912.500/0001-
65

799,92 23/03/2018
09:14:16

Carlú/Cód
1089

ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI

10.596.399/0001-
79

8.000,00 23/03/2018
09:32:52

CARLU

XAVIER ARTIGOS ESPORTIVOS E PEDAGOGICOS
LTDA

07.008.186/0001-
74

800,00 23/03/2018
11:36:20

CIABRINK

SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E
MATERIAIS ESCOLARE

05.077.676/0001-
05

360,00 23/03/2018
11:58:33

CARLU

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

250,00 07.259.386/0001-08 23/03/2018 12:16:20
255,00 05.077.676/0001-05 23/03/2018 12:12:25
278,00 01.763.210/0001-02 23/03/2018 12:04:27
303,04 91.479.360/0001-73 23/03/2018 12:02:44
335,00 10.596.399/0001-79 23/03/2018 12:03:07

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CRISTIANE WESTPHAL.
Adjudicado para fornecedor: FARED
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
07.259.386/0001-08, Lance: 250,00.

23/03/2018
16:12:11

Homologado por SONIA REGINA DE 26/03/2018
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SOUZA FERNANDES. 09:26:27
 
Eventos da Cotação

Evento Motivo Data/Horário
Homologada por SONIA REGINA DE
SOUZA FERNANDES.

26/03/2018
09:26:00

 
 Despacho de Adjudicação 
 
  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 
 
 Despacho de Homologação 
 
  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, em 26/03/2018,
às 09h26. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 23/03/2018, às 12h21,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
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